
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU – VYBAVENÍ NEZBYTNÉHO PRO 
KOLAUDACI

Dům Ronalda McDonalda, nadační fond
IČO 26730731
se sídlem Radlická 740/113c, Jinonice, 158 00 Praha 5
sp. zn. N 1345 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupený

(dále jen „Dárce“)

a

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace 
IČO 00064203
se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol
zastoupená 

(dále jen „FNM“)

(Dárce a FNM dále společně též jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako „Smluvní strana“)

1. PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

1.1 Dárce  a  FNM uzavřeli  dne  26.2.2019 smlouvu  o  poskytnutí  nadačního  příspěvku  ve  znění 
dodatků (dále jen „Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku“), na základě které se Dárce 
zavázal poskytnout FNM nadační příspěvek spočívající v:

1.1.1 zajištění  a  poskytnutí  projektové  dokumentace  pro  výstavbu  domu  Ronalda 
McDonalda (dále jen „Dům Ronalda McDonalda“)

1.1.2 poskytnutí  finančního  daru  určeného  výlučně  k financování  výstavby  Domu 
Ronalda McDonalda

1.1.3 zajištění  dlouhodobého  provozování  Domu  Ronalda  McDonalda  za  účelem 
dočasného ubytování dlouhodobě a vážně nemocných dětských pacientů FNM, 
jejich  rodičů,  blízkých  osob,  případně jiných  osob doprovázejících tyto  dětské 
pacienty, a to vždy dle aktuálních celosvětových standardů organizace Ronald 
McDonald House Charities

1.2 Dárce  a  FNM  uzavřeli  dále  dne  26.2.2019  smlouvu  o  spolupráci  (dále  jen  „Smlouva  o 
spolupráci“),  jejímž  předmětem je  mj.  zajištění  dlouhodobého  provozování  Domu Ronalda 
McDonalda, tj. poskytnutí veškerých služeb, které jsou potřebné k provozování Domu Ronalda 
McDonalda;

1.3 Dárce  má  zájem  poskytnout  FNM  další  nadační  příspěvek  spočívající  ve  vybavení  Domu 
Ronalda McDonalda, tak aby mohl být Dům Ronalda McDonalda Dárcem řádně provozován;

uzavřely  Smluvní  strany  v souladu  s ustanovením  článku  6.10  Smlouvy  o  poskytnutí  nadačního 
příspěvku nížeuvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku (dále 
jen „Smlouva“):

oo2__3104_28_2724f076-2a5b-4855-88bf-3ad2b992e048.docx 1



2. POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

2.1 Dárce se zavazuje poskytnout FNM nadační příspěvek spočívající ve vybavení nezbytném pro 
kolaudaci  Domu  Ronalda  McDonalda  v celkové  hodnotě  979.185,01  Kč  bez  DPH,  jehož 
seznam je Přílohou 1 této Smlouvy (dále jen „Nadační příspěvek“).

2.2 FNM Nadační příspěvek v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů přijímá.

2.3 Smluvní strany prohlašují, že Nadační příspěvek je poskytován za účelem podpory FNM při 
činnostech,  k nimž  byla  zřízena  (tj.  poskytování  zdravotních  služeb).  Účelem  poskytnutí 
Nadačního  příspěvku  a  realizace  této  Smlouvy  je  zejména  zlepšení  podmínek  pro  výkon 
činnosti FNM spočívající v péči o dětské pacienty a zvýšení účinnosti léčby dětských pacientů.

2.4 Smluvní strany potvrzují, že Nadační příspěvek byl Dárcem FNM ke dni uzavření této Smlouvy 
předán.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1 Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost potřebnou pro realizaci 
této Smlouvy. 

3.2 Tato Smlouva byla uzavřena v souladu s českým právem a řídí se platnými právními předpisy 
České republiky.

3.3 Tato Smlouva nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem  uveřejnění  této  Smlouvy  prostřednictvím  registru  smluv  dle  zák.  č.  340/2015  Sb., 
o zvláštních podmínkách  účinnosti  některých smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Dárce bere na vědomí, že FNM je ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách  účinnosti  některých smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru 
smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  subjektem,  který  povinně 
prostřednictvím registru smluv uveřejňuje soukromoprávní smlouvy, a souhlasí se zveřejněním 
této Smlouvy v registru smluv. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou. 
Smluvní strany si sjednaly možnost zveřejnění celé této Smlouvy v jejím plném znění, včetně 
všech případných dodatků.

FNM je povinna provést vložení této Smlouvy (včetně všech povinných údajů - metadat) do 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3.4 Dárce bere na vědomí, že FNM je jakožto státní příspěvková organizace povinna na dotaz třetí  
osoby  poskytnout  informace  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3.5 Veškeré změny a doplnění této Smlouvy vyžadují písemnou formu.

3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že jejich jednání nebo postupy v souvislosti s touto Smlouvou 
nezakládají žádná práva ani povinnosti,  či nároky kterékoli ze Smluvních stran pro obdobné 
případy v budoucnu.

3.7 Tato Smlouva byla vyhotovena a podepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá Smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení této Smlouvy.

oo2__3104_28_2724f076-2a5b-4855-88bf-3ad2b992e048.docx 2



3.8 Přílohy:

1. Seznam vybavení

V Praze dne __________________ V Praze dne __________________

Dům Ronalda McDonalda, nadační fond: Fakultní nemocnice v Motole:

_________________ __________

___________________

oo2__3104_28_2724f076-2a5b-4855-88bf-3ad2b992e048.docx 3

21.10.2022 14:00:53

21.10.2022 14:22:24

Datum: 2022.10.27 

09:26:54 +02'00'



Příloha 1
Seznam vybavení 

položka popis ks jedn. cena bez DPH  celková cena bez DPH  sazba DPH  celková cena vč. DPH 

 Svítidla - downlighty      

1 SV.02 svítidlo stropníDownlight zapuštěné do SDK 107 973,28 Kč  104 140,96 Kč 15% 119 762,10 Kč 

2 SV.07 svítidlo stropníDownlight vestavné 97  2 218,72 Kč  215 215,84 Kč 15% 247 498,22 Kč 

 Kuchyňské varné pulty se spotřebiči a vybavením      

3 N.A.07b KUCHYNĚ_OSTRŮVEK NA VAŘENÍ 2 97 059,00 Kč  194 118,00 Kč 15% 223 235,70 Kč 

4 Mycka nádobí Winterhalter - model UC-L 2 151 750,00 Kč  303 500,00 Kč 21% 367 235,00 Kč 

5 Indukční varná deska FRANKE FSM 302 I BK 8  8 586,78 Kč 68 694,21 Kč 21%  83 120,00 Kč 

7 Pyrolytická trouba FRANKE FSM 97 P XS 2 10 898,00 Kč 21 796,00 Kč 21%  26 373,16 Kč 

8 Fragranitový dřez FRANKE UBG 610-56 4  8 648,00 Kč 43 240,00 Kč 21%  52 320,40 Kč 

9 Kuchyňská baterie FRANKE Urban 115.0595.081 4  5 696,00 Kč 28 480,00 Kč 21%  34 460,80 Kč 

    celková cena bez DPH  celková cena vč. DPH

    979 185,01 Kč   1 154 005,38 Kč

oo2__3104_28_2724f076-2a5b-4855-88bf-3ad2b992e048.docx 4


	SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU – VYBAVENÍ NEZBYTNÉHO PRO KOLAUDACI

